
令和６年度収支予算

公益財団法人川崎市文化財団 
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（単位：千円）

本年度予算 前年度予算 増減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用収益 52 52 0

基本財産受取利息 52 52 0

事業収益 1,728,477 1,651,204 77,273

入場料収益 462,299 409,665 52,634

施設利用料収益 235,386 222,662 12,724

ｼﾝﾌｫﾆｰﾎｰﾙ指定管理料収益 771,448 764,832 6,616

ｱｰﾄｾﾝﾀｰ指定管理料収益 172,475 169,474 3,001

かわさき宿指定管理料収益 47,611 47,611 0

その他受託料収益 4,751 4,300 451

友の会収益 17,407 14,307 3,100

物品販売収益 5,780 6,036 △ 256

その他事業収益 11,320 12,317 △ 997

受取補助金等 485,163 461,272 23,891

川崎市補助金 418,878 377,612 41,266

その他補助金 66,285 83,660 △ 17,375

受取負担金 6,750 3,000 3,750

共催公演負担金 6,750 3,000 3,750

受取協賛金 14,390 14,600 △ 210

事業協賛金 1,200 1,100 100

ﾎｰﾙｽﾎﾟﾝｻｰ協賛金 13,190 13,500 △ 310

受取寄付金 2,300 22,000 △ 19,700

受取寄付金振替額 2,300 22,000 △ 19,700

雑収益 2,734 2,779 △ 45

受取利息 1 1 0

雑収益 2,733 2,778 △ 45

経常収益計 2,239,866 2,154,907 84,959

令和６年度予算書（正味財産増減計算書ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　　　目
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本年度予算 前年度予算 増減 備　　考科　　　　　目

（２）　経常費用

事業費 2,218,489 2,131,635 86,854

給料手当 133,203 137,729 △ 4,526

臨時雇用賃金 47,956 45,477 2,479

賞与 17,607 18,332 △ 725

賞与引当金繰入 8,803 9,164 △ 361

法定福利費 28,448 27,580 868

福利厚生費 657 539 118

退職共済掛金 6,714 0 6,714

物品販売原価 3,350 1,850 1,500

会議費 178 200 △ 22

旅費交通費 1,101 910 191

通信運搬費 12,758 11,830 928

減価償却費 19,341 18,984 357

家賃地代 82,172 80,773 1,399

共益費 182,805 182,805 0

什器備品費 18,179 8,674 9,505

消耗品費 19,073 22,763 △ 3,690

修繕費 15,323 12,104 3,219

印刷製本費 19,260 17,198 2,062

光熱水費 117,596 122,745 △ 5,149

賃借料 119,065 117,099 1,966

保険料 2,354 2,177 177

諸謝金 17,442 17,470 △ 28

租税公課 19,628 19,787 △ 159

支払手数料 27,529 24,448 3,081

支払負担金 85,487 61,998 23,489

支払寄付金 1,440 1,500 △ 60

委託費 815,586 784,472 31,114

開催費 8,102 7,977 125

業務分担金 301,402 285,641 15,761

広告宣伝費 85,910 89,389 △ 3,479

雑費 20 20 0
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本年度予算 前年度予算 増減 備　　考科　　　　　目

管理費 125,214 112,355 12,859

役員報酬 7,271 7,268 3

給料手当 51,674 42,703 8,971

臨時雇用賃金 1,914 1,834 80

賞与 5,736 5,568 168

賞与引当金繰入 2,867 2,784 83

法定福利費 12,378 11,119 1,259

福利厚生費 1,158 1,097 61

退職共済掛金 2,330 0 2,330

会議費 40 40 0

旅費交通費 323 323 0

通信運搬費 1,288 1,294 △ 6

減価償却費 878 878 0

家賃地代 15,690 15,690 0

什器備品費 450 450 0

消耗品費 1,546 1,474 72

修繕費 90 90 0

印刷製本費 300 300 0

光熱水費 832 882 △ 50

賃借料 1,597 795 802

保険料 146 146 0

諸謝金 42 42 0

租税公課 1,742 1,222 520

支払手数料 524 524 0

支払負担金 520 1,480 △ 960

委託費 13,766 14,240 △ 474

交際費 112 112 0

経常費用計 2,343,703 2,243,990 99,713

43



本年度予算 前年度予算 増減 備　　考科　　　　　目

当期経常増減額 △ 103,837 △ 89,083 △ 14,754

当期一般正味財産増減額 △ 103,837 △ 89,083 △ 14,754

一般正味財産期首残高 400,950 435,572 △ 34,622

一般正味財産期末残高 297,113 346,489 △ 49,376

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 △ 2,300 △ 22,000 19,700

一般正味財産への振替額 △ 2,300 △ 22,000 19,700

当期指定正味財産増減額 △ 2,300 △ 22,000 19,700

指定正味財産期首残高 9,779 31,779 △ 22,000

指定正味財産期末残高 7,479 9,779 △ 2,300

Ⅲ　正味財産期末残高 304,592 356,268 △ 51,676
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（単位：千円）

財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公

益事業

東海道かわ
さき宿交流館

公益事業
小計

施設管理収
益事業

物品販売収
益事業

小計 法人会計
内部取引消

去
合　計 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 0 52

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 0 52

事業収益 13,464 13,464 1,248,665 262,198 45,455 1,583,246 113,364 6,772 120,136 25,095 0 1,728,477

入場料収益 6,500 7,546 370,546 74,367 330 459,289 3,010 0 3,010 0 0 462,299

施設利用料収益 6,924 2,264 101,959 13,885 0 125,032 110,354 0 110,354 0 0 235,386

ｼﾝﾌｫﾆｰﾎｰﾙ指定管理料収益 0 0 753,775 0 0 753,775 0 1,022 1,022 16,651 0 771,448

ｱｰﾄｾﾝﾀｰ指定管理料収益 0 0 0 166,552 0 166,552 0 0 0 5,923 0 172,475

かわさき宿指定管理料収益 0 0 0 0 45,090 45,090 0 0 0 2,521 0 47,611

その他受託料収益 0 0 450 4,301 0 4,751 0 0 0 0 0 4,751

友の会収益 0 0 15,000 2,407 0 17,407 0 0 0 0 0 17,407

物品販売収益 30 0 0 0 0 30 0 5,750 5,750 0 0 5,780

その他事業収益 10 3,654 6,935 686 35 11,320 0 0 0 0 0 11,320

受取補助金等 96,610 30,071 59,447 6,838 0 192,966 193,008 0 193,008 99,189 0 485,163

川崎市補助金 96,610 30,071 0 0 0 126,681 193,008 0 193,008 99,189 0 418,878

その他補助金 0 0 59,447 6,838 0 66,285 0 0 0 0 0 66,285

受取負担金 0 0 6,750 0 0 6,750 0 0 0 13,619 △ 13,619 6,750

共催公演負担金 0 0 6,750 0 0 6,750 0 0 0 0 0 6,750

その他負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,619 △ 13,619 0

受取協賛金 0 0 14,290 100 0 14,390 0 0 0 0 0 14,390

事業協賛金 0 0 1,100 100 0 1,200 0 0 0 0 0 1,200

ﾎｰﾙｽﾎﾟﾝｻｰ協賛金 0 0 13,190 0 0 13,190 0 0 0 0 0 13,190

受取寄付金 0 0 0 0 2,300 2,300 0 0 0 0 0 2,300

受取寄付金振替額 0 0 0 0 2,300 2,300 0 0 0 0 0 2,300

雑収益 0 35 50 720 0 805 433 1,496 1,929 0 0 2,734

受取利息 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1

雑収益 0 35 50 719 0 804 433 1,496 1,929 0 0 2,733

経常収益計 110,074 43,570 1,329,202 269,856 47,755 1,800,457 306,805 8,268 315,073 137,955 △ 13,619 2,239,866

科　　　　　目

令和６年度予算書事業別内訳表（正味財産増減計算書ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公

益事業

東海道かわ
さき宿交流館

公益事業
小計

施設管理収
益事業

物品販売収
益事業

小計 法人会計
内部取引消

去
合　計 備　　考科　　　　　目

（２）　経常費用

事業費 110,864 43,570 1,431,078 275,650 48,186 1,909,348 305,205 3,936 309,141 － 0 2,218,489

給料手当 0 0 80,253 37,941 5,946 124,140 8,863 200 9,063 － 0 133,203

臨時雇用賃金 10,587 0 4,285 9,126 11,310 35,308 12,514 134 12,648 － 0 47,956

賞与 0 0 10,980 4,614 1,553 17,147 460 0 460 － 0 17,607

賞与引当金繰入 0 0 5,490 2,307 776 8,573 230 0 230 － 0 8,803

法定福利費 1,736 0 14,992 7,200 1,872 25,800 2,648 0 2,648 － 0 28,448

福利厚生費 90 0 250 130 88 558 99 0 99 － 0 657

退職共済掛金 0 0 5,037 1,558 119 6,714 0 0 0 － 0 6,714

物品販売原価 0 0 0 0 0 0 0 3,350 3,350 － 0 3,350

会議費 8 0 60 35 30 133 45 0 45 － 0 178

旅費交通費 126 0 755 178 20 1,079 22 0 22 － 0 1,101

通信運搬費 3,593 570 3,315 4,008 510 11,996 762 0 762 － 0 12,758

減価償却費 90 0 2,406 1,922 431 4,849 14,492 0 14,492 － 0 19,341

家賃地代 2,244 0 1,650 2,567 0 6,461 75,711 0 75,711 － 0 82,172

共益費 0 0 150,418 0 0 150,418 32,387 0 32,387 － 0 182,805

什器備品費 596 100 6,008 1,670 700 9,074 9,105 0 9,105 － 0 18,179

消耗品費 1,120 171 11,694 2,569 500 16,054 2,919 100 3,019 － 0 19,073

修繕費 291 400 5,100 4,000 900 10,691 4,632 0 4,632 － 0 15,323

印刷製本費 2,884 0 13,270 2,366 70 18,590 540 130 670 － 0 19,260

光熱水費 7,394 2,689 58,456 10,572 3,300 82,411 35,163 22 35,185 － 0 117,596

賃借料 43,823 8,882 16,901 31,802 270 101,678 17,387 0 17,387 － 0 119,065

保険料 297 10 1,237 324 150 2,018 336 0 336 － 0 2,354

諸謝金 653 3,168 11,839 1,152 630 17,442 0 0 0 － 0 17,442

租税公課 31 3 11,813 3,070 680 15,597 4,031 0 4,031 － 0 19,628

支払手数料 29 672 24,533 2,118 60 27,412 117 0 117 － 0 27,529

支払負担金 6,216 329 65,099 8,485 2,630 82,759 2,728 0 2,728 － 0 85,487

支払寄付金 0 0 1,440 0 0 1,440 0 0 0 － 0 1,440

委託費 27,408 25,115 597,937 78,536 11,179 740,175 75,411 0 75,411 － 0 815,586

開催費 100 182 6,420 990 120 7,812 290 0 290 － 0 8,102

業務分担金 0 0 243,287 50,700 3,822 297,809 3,593 0 3,593 － 0 301,402

広告宣伝費 1,548 1,279 76,153 5,710 500 85,190 720 0 720 － 0 85,910

雑費 0 0 0 0 20 20 0 0 0 － 0 20
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財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公

益事業

東海道かわ
さき宿交流館

公益事業
小計

施設管理収
益事業

物品販売収
益事業

小計 法人会計
内部取引消

去
合　計 備　　考科　　　　　目

管理費 - - - - - - - - - 138,833 △ 13,619 125,214

役員報酬 - - - - - - - - - 7,271 0 7,271

給料手当 - - - - - - - - - 51,674 0 51,674

臨時雇用賃金 - - - - - - - - - 1,914 0 1,914

賞与 - - - - - - - - - 5,736 0 5,736

賞与引当金繰入 - - - - - - - - - 2,867 0 2,867

法定福利費 - - - - - - - - - 12,378 0 12,378

福利厚生費 - - - - - - - - - 1,158 0 1,158

退職共済掛金 - - - - - - - - - 2,330 0 2,330

会議費 - - - - - - - - - 40 0 40

旅費交通費 - - - - - - - - - 323 0 323

通信運搬費 - - - - - - - - - 1,288 0 1,288

減価償却費 - - - - - - - - - 878 0 878

家賃地代 - - - - - - - - - 15,690 0 15,690

什器備品費 - - - - - - - - - 450 0 450

消耗品費 - - - - - - - - - 1,546 0 1,546

修繕費 - - - - - - - - - 90 0 90

印刷製本費 - - - - - - - - - 300 0 300

光熱水費 - - - - - - - - - 832 0 832

賃借料 - - - - - - - - - 1,597 0 1,597

保険料 - - - - - - - - - 146 0 146

諸謝金 - - - - - - - - - 42 0 42

租税公課 - - - - - - - - - 1,742 0 1,742

支払手数料 - - - - - - - - - 524 0 524

支払負担金 - - - - - - - - - 520 0 520

委託費 - - - - - - - - - 13,766 0 13,766

業務分担金 - - - - - - - - - 13,619 △ 13,619 0

交際費 - - - - - - - - - 112 0 112

経常費用計 110,864 43,570 1,431,078 275,650 48,186 1,909,348 305,205 3,936 309,141 138,833 △ 13,619 2,343,703
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財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公

益事業

東海道かわ
さき宿交流館

公益事業
小計

施設管理収
益事業

物品販売収
益事業

小計 法人会計
内部取引消

去
合　計 備　　考科　　　　　目

当期経常増減額 △ 790 0 △ 101,876 △ 5,794 △ 431 △ 108,891 1,600 4,332 5,932 △ 878 0 △ 103,837

△ 790 0 △ 101,876 △ 5,794 △ 431 △ 108,891 1,600 4,332 5,932 △ 878 0 △ 103,837

700 2,266 2,966 △ 2,966 △ 2,966 0

当期一般正味財産増減額 △ 90 0 △ 101,876 △ 3,528 △ 431 △ 105,925 1,600 1,366 2,966 △ 878 0 △ 103,837

一般正味財産期首残高 △ 52,217 0 162,216 11,343 3,233 124,575 230,629 7,386 238,015 38,360 0 400,950

一般正味財産期末残高 △ 52,307 0 60,340 7,815 2,802 18,650 232,229 8,752 240,981 37,482 0 297,113

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 △ 2,300 △ 2,300 0 0 0 0 0 △ 2,300

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 9,779 9,779 0 0 0 0 0 9,779

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 7,479 7,479 0 0 0 0 0 7,479

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 52,307 0 60,340 7,815 10,281 26,129 232,229 8,752 240,981 37,482 0 304,592

参考　正味財産増減計算書ベースと収支計算書ベースの差異について

正味財産期末残高 △ 52,307 0 60,340 7,815 10,281 26,129 232,229 8,752 240,981 37,482 0 304,592

90 0 2,406 1,922 431 4,849 14,492 0 14,492 878 0 20,219

52,217 0 △ 162,216 △ 11,343 △ 13,012 △ 134,354 △ 230,629 △ 7,386 △ 238,015 △ 38,360 0 △ 410,729

0 0 13,350 0 0 0 0 0 0

0 0 △ 13,190 0 0 0 0 0 0

0 0 45,000 0 0 0 0 0 0

0 0 △ 9,000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 △ 2,500 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2,300 0 0 0 0

0 0 △ 63,310 △ 4,106 0 △ 67,416 16,092 1,366 17,458 0 0 △ 49,958

前期繰越収支差額 △ 52,469 0 50,584 3,476 1,911 3,502 47,841 7,386 55,227 △ 1,280 0 57,449

次期繰越収支差額 △ 52,469 0 △ 12,726 △ 630 1,911 △ 63,914 63,933 8,752 72,685 △ 1,280 0 7,491

△ 2,500 0

0

0

0 △ 9,000

△ 2,500

収支計算書対象項目

△ 13,190

13,350

0 2,300

45,00045,000

当期収支差額

13,350

△ 9,000

2,300

収支計算書対象外項目
正味財産期首残高（一般・指定）

△ 13,190

ミューザ20周年記念事業積立金取崩収入

ミューザ25周年記念事業積立金支出

アートセンター２０周年記念事業積立金支出

交流館支援基金取崩収入

0

他会計振替前当期一般正味財産増減額

他会計振替額

減価償却費

ｻﾏｰﾐｭｰｻﾞ積立預金取崩収入

ｻﾏｰﾐｭｰｻﾞ積立金支出
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令和６年度 資金調達及び設備投資の見込み 

１ 資金調達の見込みについて 

当年度中における借入の予定はありません。 

２ 設備投資の見込みについて 

当年度中における重要な設備投資（除去または売却を含む。）の予定はありません。 
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